GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 014/2017 –
UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição
Federal, de 5 de outubro de 1988, pelo Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de
2007, pelo Decreto n. 5800 de 08 de junho de 2006 e pelas Portarias CAPES nº 183,
de 21 de outubro de 2016 e nº 15 de 23 de janeiro de 2017, através da Pró-Reitoria de
Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria d.e Gestão de Educação a Distância -
DEAD, torna público, por meio deste Edital Complementar, a Homologação
Preliminar das Inscrições, ao Processo Seletivo Simplificado para provimento de
vagas para TUTOR PRESENCIAL e formação de cadastro reserva, para atuarem
como bolsistas da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT e Universidade
Aberta do Brasil - UAB, na modalidade Educação a Distância - EAD, no semestre
letivo de 2017/2 e 2018/1, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 014/2017,
publicado no dia 19 de julho de 2017.

 Cáceres-MT, 31 de julho de 2017.

Profa. Dra. Nilce Maria da Silva
Diretora de Gestão de Educação a Distância

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015
Coordenadora da UAB/UNEMAT - Portaria nº 780/2015

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

 ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ALTO ARAGUAIA

CURSO DE LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 MARIA DE LOURDES AIELLO DO AMARAL 020.434.238-43 Deferida

2 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ARENAPOLIS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTANCIA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 ELINE GILKA DOS SANTOS VAZ S. RODRIGUES 902.494.021-49 Deferida

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMATICA NA EDUCAÇÃO

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 MANOEL GONÇALVES MACHADO 022.898.331-26 Deferida

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 ELIZABETE DA SILVA 616.432.461-00 Deferida

02 IZAIRA JESSIE C. PORTELA DA SILVA ............ Indeferida
Itens:2º,3º,4º,5º,7º,8º,9º

03 TATIANE LIMA DA SILVA 024.627.421-23 Indeferida
Itens: 4º,5º,8º,10º

3 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ARIPUANA

CURSO DE BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS

Ord.  Candidatos  Documento Situação

  NÃO HOUVE INSCRITOS

4 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CACERES

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMATICA NA EDUCAÇÃO

Ord.  Candidatos  Documento Situação

 NÃO HOUVE INSCRITOS

5 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CAMPO VERDE

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

 NÃO TEVE INSCRITOS

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

6 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE COLIDER

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS - ESPANHOL

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 VALDETE GOUVEIA DOS SANTOS 567.550.401-00 Deferida

CURSO DE POS-GRADUAÇÃO EM SABERES E PRATICAS NA EDUCAÇAO INFANTIL

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 ISABEL DE FREITAS REZENDE 817.757.251-20 Deferida

02 IRISNÉIA DE MOURA 020.867.571-07 Deferida

7 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE DIAMANTINO

CURSO DE LICENCIATURA EM HISTORIA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 ADELIA MARINA SILVA DE OLIVEIRA 458.693.241-49 Deferida

02 CRISTIANO CHIARETTI JESUINO 056.835.879-13 Deferida

03 NIEDJA PEREIRA DE SOUZA 709.969.621-15 Deferida

04 RAJANNE LEITE DA SILVA BONFIN 003.753.601-07 Deferida

05 SALETE LUIZA ZUCHHI 742.598.739-20 Deferida

CURSO DE POS GRADUAÇÃO EM GESTAO PUBLICA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 ANA FLAVIA FERREIRA MENDES 039.681.261-90 Deferida

02 FERNANDA ARAUJO ALENCAR MACHADO 010.444.491-60 Deferida

03 LEDIANE RODRIGUES 014.906.611-23 Deferida

8 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE JAURU

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 ALAIR MARIA DAVID PRIMON 850.037.601-59 Deferida

02 ELIETE MARIA RIBEIRO DE SOUZA 819.068.201-63 Deferida

03 DOUGLAS RAFAEL PRIMON 018.954.481-31 Indeferida
Item: 4.1.b

04 THAISE CRISTINE DE C. VANINI LANDIM 036.801.881-45 Indeferida
Item: 4.1.b

05 ZANA GABRIELA MARQUES ALBEFARO 917.063.431-91 Indeferida
Item: 4.1.b

CURSO DE POS-GRADUAÇÃO EM GESTAO EM SAUDE

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 GUSTAVO CIRILO DE LANA VITRIO 019.842.051-02 Deferida

02 SONIA APARECIDA DIAS FERREIRA BALBINO 771.036.021-15 Deferida

03 ADRIANO JOHNNY FIGUEIROA PAES LANDIM 017.707.941-07 Indeferida
Item: 4.1.b

04 JAIANE RODRIGUES PEREIRA 046.417.811-84 Indeferida
Item: 4.1.b

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

9 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PONTES E LACERDA

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 GENILSON SODRE DE MOURA 895.608.681-87 Deferida

02 MARCELO VON GROLL 003.524.561-16 Deferida

03 NILDA DOS SANTOS 998.180.941-15 Deferida

10 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM LINGUA INGLESA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 SIRLENE XAVIER LIMA 013.324.911-54 Deferida

02 BETANIA PENHA GONÇALVES 468.615.801-04 Deferida

11 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 FABIANA AGUIAR DA SILVA 857.029.351-87 Deferida

02 RITA DE CASSIA DE AZEVEDO 039.171.718-99 Deferida

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM LINGUA INGLESA

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 MARIA DE FATIMA DE LIMA 261.520.881-00 Deferida

02 MARIUZA MARINHO LOPES 406.388.391-49 Deferida

12 - POLO DE APOIO PRESENCIAL DE SORRISO

CURSO DE BACHARELADO EM TURISMO

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 JOANILDES JACINTO BARCELOS 513.814.191-00 Deferida

CURSO DE LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS

Ord.  Candidatos  Documento Situação

01 INES MARIA DA SILVA 807.348.800-06 Deferida